




















1,22%

29,27%

0,61%

68,29%

Vyučen
Střední s maturitou
Vyšší odborné
Vysokoškolské



1,22%

29,27%

0,61%

68,29%

Vyučen
Střední s maturitou
Vyšší odborné
Vysokoškolské

12%

19%

19%

34%

16%

21-30 let
31-40 let
41-50 let
51-60 let
60 a více let



0

10

20

30

40

50

60

70

80

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2006 2007 2008

Po
če

t p
ub

lik
ac

í z
a 

m
ěs

íc





0

5

10

15

20

25

30

35

2004 2005 2006 2007 2008

Provozovatelé OLD (průměrný počet
provozovatelů v roce)

Žadatelé o vydání AOC (počet
žadatelů o vydání AOC)

Vydání, prodloužení AOC (odborný
posudek ve věci Rozhodnutí o vydání,
nebo prodloužení AOC)
Změna PS k AOC (odborný posudek
ve věci Rozhodnutí o změně PS k
AOC)

0

10

20

30

40

50

60

70

2004 2005 2006 2007 2008

Základní inspekce (inspekce v
rozsahu kontrolních listů GA 01-GA
09 (GH 01-GH 08))
Kontrola odbavení (kontrola odbavení
letadla v rozsahu kontrolního listu GA
10 (GH 10))
Dílčí kontrola (kontrola zaměřená na
konkrétní oblast provozu)

Neplánované kontroly (neplánované
kontroly zaměřené na určitou oblast)

Předletová bezp.kontrola (kontrola
provedení bezpečnostní kontroly
posádkou)



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2004 2005 2006 2007 2008

Kontrola za letu (kontrola za letu v
rozsahu kontrolního listu FA 02)

Kontrola předletové přípravy (kontrola
předletové přípravy v rozsahu
kontrolního listu FA 01)
Kontrola výcviku posádek (kontrola
výcviku posádek v rozsahu
kontrolního listu FA 06)
Kontrola přezkoušení posádek
(kontrola přezkušování posádek v
rozsahu kontrolního listu FA 06)
Kontroly CC (kontroly CC za letu,
pozemní kontroly výcviku CC, kontroly
instruktorů)

0

10

20

30

40

50

60

2004 2005 2006 2007 2008

SAFA kontrola (program kontrol
letadel zahraničních provozovatelů
(SAFA))
Kontrola HEMS (kontroly provozních
ploch HEMS)

Bezp.kontrola letiště (bezpečnostní
kontrola letiště)

Kontrola STD (kontrola
provozuschopnosti STD)



0

10

20

30

40

50

60

2004 2005 2006 2007 2008

Část OM (správní řízení ve věci vydání
Rozhodnutí o schválení dílu OM)

Bezpečnostní program (posouzení
Bezpečnostního programu
provozovatele, letiště, služeb)
Schválení EFB (schválení provozu s
elektronickou palubní dokumentací)

Nájem / pronájem letadla (posouzení
podmínek pro nájem / pronájem
letadla)











0

10

20

30

40

50

60

70

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Řízení o postihu ve správním řízení

Kontroly před vydáním povolení
leteckých prací
Kontroly provozní

Povolení k letům v prostoru
hl.m.Prahy
Povolení k nájmu letadel

Povolení ke shazování předmětů

Stížnosti

0

10

20

30

40

50

60

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Řízení o postihu ve správním řízení

Kontroly před vydáním povolení
leteckých činností pro vlastní potřebu
Kontroly AFIS

Kontroly let. veřejných vystoupení a
soutěží
Povolení pro lety do ČR dle AIP ČR

Udělení souhlasu k uskutečnění let.
veřejného vystoupení nebo soutěže
Vydání/prodloužení povolení k
akrobatickému vystoupení
Stížnosti



0

50

100

150

200

250

300

350

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Zkoušky dovednosti

Přezkoušení odborné způsobilosti dle
JAR FCL
Přezkoušení odborné způsobilosti dle
JAR OPS 1 a 3
Přezkoušení odborné způsobilosti dle
L1

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2003 2004 2005 2006 2007 2008



0

20

40

60

80

100

120

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Počet examinátorů dle JAR FCL -
letouny
Počet examinátorů dle JAR FCL -
vrtulníky
Počet examinátorů dle L1 - kluzáky

Počet examinátorů dle L1 - balony

Počet examinátorů - palubní inženýr
vrtulníku

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Nálety na letadlech ÚCL - L-200 OK-
OGB
Nálety na letadlech ÚCL - BE-58 OK-
SLI



0

20

40

60

80

100

120

140

160

zápis letadla změna vlastníka změna
provozovatele

zástavní právo výmaz letadla výmaz
zástavního

práva

2003
2004
2005
2006
2007
2008

0

500

1000

1500

2000

2500

celkem nad 5,7 t pod 5,7 t

2003
2004
2005
2006
2007
2008



1610

593

741

soukromý
dopravní
obchodní

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

pilot letounů pilot kluzáků technik údržby letadel palubní průvodčí

2004
2005
2006
2007
2008



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

vydání PZ zápis kvalifikace uznání PZ 20

2003
2004
2005
2006
2007
2008



0

50

100

150

200

250

300

350

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

0

5

10

15

20

25

30

35

2003 2004 2005 2006 2007 2008



Vydané 23
Prodloužené 33
Převydané AOC v souladu s nařízením Rady (EHS) č. 3922/91 14
Celkem 70

















Projekt Žadatel Zahájení Poznámka
VUT 100 Evektor Aerotechnik s.r.o. 2.7.2003 V běhu
Glassflügel 304S HPH s.r.o. 11.3.2004 V běhu
Upoutaný heliový balón BT BALÓNY KUBÍČEK spol. s r. o. 15.1.2007 V běhu



0

2

4

6

8

10

12

14

16

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Vydání
Prodloužení/změna
PtF

0

2

4

6

8

10

12

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

certifikace
vydaná TC
Technical Visa





0

5

10

15

20

25

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

žádosti
oprávnění
dohled
audity

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

žádosti
oprávnění
dohled
audity

0

10

20

30

40

50

60

70

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

žádosti
oprávnění
dohled
audity



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2001* 2002* 2003 2004 2005 2006 2007 2008

POA celkem
POA nové
Změny celkem



0

20

40

60

80

100

120

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

ZOLZ
EOLZ
OLZ



0

5

10

15

20

25

30

35

40

Typové
certifikace

letadel

Odborná
spolupráce na

auditech 
organizací DOA,

POA a UDR

Posuzování
způsobilosti
individuálně

stavěných
letadel

Schvalování
letových

podmínek pro
vydání Permit to

Fly

Doplňková
typová

osvědčení

Významné
změny typových
návrhů letadel

2006
2007
2008

DMS
LVV
CL

DMS
LVV
VL
PJ
CL
OZL





0

10

20

30

40

50

60

Typové certifikace
motory/APU

Typové certifikace
vrtule

Validace čs. TC
motorů/APU cizím

LÚ

Validace čs. TC
vrtulí cizím LÚ

Příručky
motorů/APU/vrtulí-

vydání, změny

Vydávání EOLZ pro
motory a vrtule

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Modifikace letadel Souhlas s použitím
výrobku v civil.

letectví /TSO/ETSO

Souhlas ke
zkušebnímu létání

Letová způsobilost
pro zvláštní

provozy

Šetření nehod,
závad/opatření ze

šetření

Účast v týmech
EASA a odborných

komisích EASA

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008



OI
CL







0

20

40

60

80

100

120

140

160

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

OK-SLI
OK-OGB
OK-WEL



0

100

200

300

400

500

600

700

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

OK-UZI
OK-WYI
OK-CAA



0

100

200

300

400

500

600

700

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

PLM
MLM
FO
celkem













DRUH PROVÁDĚNÉ ČINNOSTI POČET
Recertifikace Aero VODOCHODY, a.s. podle Nařízení (ES)
č.2096/2005 (restrukturalizace na Letiště Vodochody, a. s.)

1

Audit AIRCRAFT lndustries, a.s. podle Nařízení (ES)
č.2096/2005

1

Audit ČHMÚ podle Nařízení (ES) č.2096/2005 1
Audit ŘLP ČR, s.p. podle Nařízení (ES) č.2096/2005 1
Šetření incidentů v oblasti poskytování navigačních služeb 175
Inspekční činnost na stanovištích ATS 10
- z toho stanoviště pod správou AČR 0
- z toho stanoviště ŘLP ČR, s.p 8
- z toho sdílené audity s ŘLP ČR, s.p. 0
- z toho tovární letiště 2
Inspekční činnost při výcviku ATCo 4
Zkoušky leteckého personálu 86
- z toho ATCo 68
Monitoring na stanovištích ATS 111
Zapojení pracovníků do oborových komisí v ČR
- UAS 1
- EAD AIP 1
- ASMCG 1
- Low Visibility Operations 1
- Runway Safety 1
- Runway Capacity 1 
- koordinační porady pořádané DPLR ŘLP ČR, s.p. 3
- mapa překážek 1
Zapojení pracovníků do oborových komisí v zahraničí
- Evropská komise – Single European Sky 1
- Eurocontrol 1
- ECIP - ELCIP 2
- ANT (Air Navigation Team) 1
Vzdělávací kurzy absolvované pracovníky
- z toho kurzy organizované Eurocontrol 4
- z toho kurzy GRADUA 2
Získání certifikace ISO 9001



DRUH PROVÁDĚNÉ ČINNOSTI POČET
Souhlas s použitím (OTZ) 79
- z toho PSR STAR 2000, Thales 3 dny
- z toho ALS Automatizovaný letištní systém, Radas 3 dny
- z toho radiostanice Rohde & Schwarz 2 dny
Oprávnění (celkem/nové/prodloužení) 19/4/15
Osvědčení provozní způsobilosti 29
OPZ TAR, MSSR LKPR 2 dny
Kontroly LPZ (komplexní zkoušky, release, upgrade) 17
- z toho AČR 3
Schvalování firemních příruček 4
Schvalování pověřených osob 2
Recertifikace letadlových simulátorů (QTG) 7
Certifikace letadlového trenažéru společnosti F-AIR (QTG) 2 dny
Vyjádření ke stavebnímu řízení pro umístění VE 84
Kontrola LPZ pro NSA 2
Zapojení pracovníků do oborových komisí v ČR 9
- navigační komise ČR 3
- Low Visibility Operation 1
- rada uživatelů meteorologických služeb 1
- komise k rozvoji a využití MLAT v oblasti ATM 4
Mezinárodní skupina pro koordinaci Mode S 1
Účast na výstavách a veletrzích 2
Účast na prezentacích společností 2
Školení Eurocontrol Luxembourg 2
Školení SRA 1
Tvorba směrnic Úřadu 1



DRUH PROVÁDĚNÉ ČINNOSTI POČET
Dotčený orgán státní správy
(vyjádření k územním či stavebním řízením)

5 078 podání vyřízeno

Inspekční činnost na letištích 154
- z toho veřejná vnitrostátní letiště 65
- z toho neveřejná vnitrostátní letiště 58
- z toho veřejná mezinárodní 18
- z toho neveřejná mezinárodní 11
Následné inspekce u závažných nálezů 9
Účast na místních šetřeních 92
- leteckých staveb 28
- u neleteckých staveb 64
Účast na kontrolních letech OLO 40
Správní řízení vedená dle LZ 47
- z toho Povolení provozovat letiště 2
- z toho Stanovení druhu letiště 4
- z toho Povolení provozovat heliport 3
- z toho Stanovení druhu heliportu 3
- z toho Stavby v/mimo OP 31
- z toho Osvědčení způsobilosti letiště 4
Zapojení pracovníků do oborových komisí v ČR 21
- RWY SAFETY 4
- RWY CAPACITY 9
- LOW VISIBILITY OPERATION 2
- PŘÍPRAVA PŘEDPISU L 14 2
- APRON SAFETY 4
Pedagogická činnost pracovníků OL – diplomové práce 5



DRUH PROVÁDĚNÉ ČINNOSTI POČET
Počet přijatých a vyřízených podání 851
Povolení změny stavby před dokončením 18
Souhlas s ohlášenou stavbou 40
Stavební povolení 40
Kolaudační souhlas (rozhodnutí) 42
Povolení předčasného užívání stavby 6
Povolení zkušebního provozu 7
Místní šetření a kontrolní prohlídky (celkem) 176
Celková hodnota povolených staveb 1 492 milionů
Nově vzniklá plocha staveb 36 494 m2



1973

233

192

264

71
184 69

fyzické osoby ČR
cizí státní příslušníci
Policie ČR
Cizinecká policie
GŘ cel
Armáda ČR
ostatní


